
 

Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 
 

П Р И К А З 
 

 

09 . 06 . 2012 г.  № 200 
 

 

 

 
 О методике учета качества 

оказания государственных услуг  

  

 Во исполнение п.5 Протокола совещания от 04.05.2012 года с 

заместителями руководителей департаментов администрации области в отраслях 

социальной сферы и начальников финансовых служб, указанных департаментов 

администрации области по обсуждению вопросов формирования и исполнения 

областного бюджета и в соответствии с постановлением Губернатора области от 

08.07.2008 № 499 "Об утверждении порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных 

услуг областными государственными учреждениями" (в редакции постановления 

Губернатора области от 11.03.2009 № 179),  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить порядок формирования и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

областными государственными учреждениями социального обслуживания 

(приложение №1) . 

2. Утвердить методику учета качества оказания государственных услуг 

государственными бюджетными и автономными учреждениями социального 

обслуживания Владимирской области при расчете субсидий на выполнение 

государственного задания, а также сокращения объема субсидий при 

невыполнении государственного задания (приложение №2) . 

 3. Утвердить форму государственного задания на оказание государственных 

услуг областными государственными учреждениями социального обслуживания  

и отчета об исполнении государственного задания (приложение №3, №4) . 

4. Директорам областных государственных бюджетных и автономных 

учреждений социального обслуживания в срок до 01.07.2012 года направить в 

отраслевые отделы департамента отчет об исполнении государственного задания 

за 2011 - 1 полугодие 2012 года с расшифровкой показателей  качества 

оказываемых услуг для оценки деятельности учреждений по вновь установленной 

форме. 

5. Начальникам отделов: организации социального обслуживания населения 

в стационарных учреждениях и социальной помощи и социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов представить к 15.07.2012 года на 



 2 

утверждение директору департамента оценку качества представляемых услуг 

бюджетными и автономными учреждениями за 2011 и 1 полугодие 2012 гг.   

6. Начальнику экономико-финансового отдела учесть результаты оценки 

качества представляемых государственных услуг при формировании объема 

субсидий на выполнение государственного задания на 2013 год. 

7. Приказы директора департамента социальной защиты населения 

администрации области от 25.07.2008 № 199/1 "О мерах  по реализации 

постановления Губернатора области от 08.07.2008 № 499 "Об утверждении 

порядков формирования и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг областными 

государственными учреждениями", от 11.06.2009 № 160 "О порядке 

формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания 

на оказание государственных услуг областными государственными 

учреждениями социального обслуживания", от 11.04.2012 № 126 "О внесении 

изменений в приказ от 11.06.2009 № 160 "О порядке формирования и 

финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг областными государственными учреждениями 

социального обслуживания",  от 28.02.2011 № 88 "Об утверждении критериев 

оценки деятельности областных государственных автономных учреждений 

социального обслуживания" признать утратившими силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента О.В. Артемьеву и О.А. Рыбину. 

 

 

 

 

Директор департамента 
         

 

Л.Е. Кукушкина 
 


